· [bookmark: _GoBack]
	ДОГОВОР №
на оказание услуг по обучению

г. Атырау					                                                                  «» ________ 20___ года
_
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице президента  Аленов М.К., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _____________., действующего на основании Приказа _______________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание услуг по обучению (далее по тексту «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора

0. На условиях Договора Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по организации и проведению обучение персонала Заказчика по обучению сотрудников АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» (далее - «Услуги»).
0. Общие условия тренинга:
· Место проведения: г. Атырау, офис АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»
· Количество участников:

1. Права и обязанности сторон
0. Исполнитель обязуется:
0. оказать Услуги своевременно, на высоком профессиональном уровне, в соответствии с условиями настоящего Договора;
0. своевременно выставить счет на предоплату, согласно условиям настоящего Договора;
0. в случае изменения сроков проведения, указанных в п.1.2. Договора Исполнитель уведомляет Заказчика не менее чем за 2 (два) рабочих дня до начала тренинга, и предоставляет Заказчику на выбор возможность пройти тренинг в другое время (в удобные для Заказчика сроки);
0. сообщать Заказчику необходимую информацию о ходе оказания Услуг по Договору;
0. не позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней после окончания тренинга предоставить Заказчику Акт оказанных Услуг и надлежащим образом оформленную счет-фактуру ЭСФ.

0. Заказчик обязуется:
1. оплатить Услуги Исполнителя в размере и сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора;
1. подписать Акт оказанных Услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней c момента его предоставления Исполнителем, либо предоставить письменный мотивированный отказ от подписания Акта оказанных Услуг в случае, если Услуги оказаны Исполнителем с отступлением от условий настоящего Договора.

2.3.	Заказчик вправе:
2.3.1.	привлекать в качестве участников тренинга лиц, не являющихся его работниками;
2.3.2.	требовать от Исполнителя своевременного и надлежащего оказания Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора;
2.3.3.	запрашивать у Исполнителя информацию о ходе оказания Услуг по настоящему Договору.

1. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1.	Стоимость Услуг по обучению группы Заказчика,  тенге с учетом НДС (12%). Стоимость Услуг, является фиксированной и изменению не подлежит.
3.2. Оплата  за оказанные услуги будет осуществляться в течение 360  дней с момента со дня заключения  настоящего договора, подтверждаемого надлежащим образом оформленными документами.
3.3. Оплата производится в тенге, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в Договоре.
3.4. Днем исполнения обязательств Заказчика по оплате считается дата поступления денег на текущий счет Исполнителя.
3.5. Непредставление, несвоевременное представление, ненадлежащее оформление Исполнителем счет-фактур, Акта оказанных Услуг освобождает Заказчика от ответственности за просрочку оплаты и соблюдения сроков подписания Акта оказанных Услуг.
3.6.  В случае не явки участника (-ов) семинаров на обучающий модуль без предварительного уведомления за 2 (два) дня до начала семинара, сумма предоплаты, оплаченная Заказчиком, возврату не подлежит, а Услуги будут считаться выполненными Исполнителем в полном объеме и надлежащим образом. В случае, если до момента проведения модуля предоплата не была произведена Заказчиком, но при этом Сторонами было согласовано точное количество участников семинаров, то в случае не явки участника (-ов), Услуги будут считаться выполненными Исполнителем надлежащим образом и в полном объеме, и подлежащими оплате Заказчиком.

4.Ответственность Сторон

4.1.	За нарушение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность согласно требованиям действующего законодательства Республики Казахстан.
0. Каждая из Сторон должна исполнить свои обязательства надлежащим образом, оказывая всевозможное содействие другой Стороне.
4.3.	За нарушение Исполнителем cрока оказания Услуг, Исполнитель обязуется уплатить Заказчику пеню в размере 0,1 % от общей стоимости Услуг по Договору, за каждый календарный день просрочки.
4.4.	В случае нарушения Заказчиком срока оплаты по Договору, Заказчик обязуется выплатить Исполнителю пеню, но не убытки, в размере 0,01% от суммы просроченного платежа, за каждый операционный день просрочки, но не более 1% от суммы подлежащей к оплате.

1. Форс-мажор

5.1.	Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, включая, но не ограничиваясь: войны, беспорядки, забастовки, пожары, взрывы, наводнения и иные стихийные бедствия, независимо от места происшествия события, решения любого государственного органа, запрещающие выполнение Договора, и другие обстоятельства непреодолимой силы (далее – «Форс-мажор»), при условии, что обстоятельства Форс-мажора непосредственно повлияли на выполнение обязательств по Договору. Стороны соглашаются в том, что Форс-мажор не включает обстоятельства, которые вызваны небрежностью или намеренными действиями любой из Сторон или ее представителей, дочерних организаций, подрядчиков, агентов, сотрудников или должностных лиц.
5.2.	При возникновении обстоятельств Форс-мажора Сторона, чье выполнение каких-либо обязательств в соответствии с Договором оказалось невозможным в силу наступления обстоятельств Форс-мажора, должна незамедлительно (не позднее 5 (пяти) рабочих дней после наступления обстоятельств Форс-мажора) уведомить об этом другую Сторону в письменной форме и предпринять все возможные действия для того, чтобы снизить потери или ущерб в отношении другой Стороны и восстановить свою способностьвыполнять обязательства по Договору. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое обстоятельство непреодолимой силы как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнения обязательств по Договору, за исключением случаев, когда такое не уведомление или несвоевременное уведомление прямо вызвано соответствующим обстоятельством Форс-мажора.
5.3.	В течение 3 (трех) календарных дней со дня прекращения обстоятельств Форс-мажора, вовлеченная в него Сторона должна письменно уведомить другую Сторону о прекращении обстоятельств Форс-мажора и обязана возобновить исполнение своих обязательств по Договору.
5.4.	Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
0. Сертификаты соответствующих торговых палат и/или документы государственных органов являются достаточным подтверждением указанных обстоятельств и сроков их действия.
0. Если невозможность полного или частичного исполнения Сторонами обязательств по Договору в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы будет существовать свыше 30 (тридцати) календарных дней, то Стороны вправе расторгнуть Договор. В этом случае, Стороны обязуются произвести окончательный взаиморасчет в течение 10 (десяти) календарных дней до расторжения Договора по вышеуказанным обстоятельствам.
1. Порядок разрешения споров

6.1.	Все споры, возникающие в связи с исполнением Договора, решаются путем переговоров между Сторонами.
6.2.	В случае не достижения соглашения Сторон путем переговоров, споры решаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

1. Срок действия договора и порядок его расторжения

7.1.	Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2.	Договор может быть расторгнут по обоюдному решению Сторон, путем подписания соответствующего дополнительного соглашения к Договору.
0. 7.3.	Заказчик вправе расторгнуть Договор вследствие грубого нарушения его условий Исполнителем, направив последнему письменное уведомление об этом не менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты предполагаемого расторжения. Под грубым нарушением Договора, понимается любое нарушение, длящееся более 10 (десяти) календарных дней, а также любое неоднократное нарушение условий Договора и/или Приложения №1 к нему.

1. Заключительные положения

8.1.	Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию, полученную в ходе Договора. Конфиденциальной информацией являются такие сведения о деятельности Сторон как хозяйствующих субъектов, разглашение которых может нанести ущерб интересам Сторон, а также любая информация, имеющая действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности ее третьим лицам. Сторона, разгласившая конфиденциальную информацию, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан. Требования о конфиденциальности являются бессрочными.
8.2.	Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах Стороны обязаны извещать друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента наступления таких изменений. Сторона, не известившая о данном факте, не вправе ссылаться на факт неполучения денег или корреспонденции.
8.3.	Любые изменения и дополнения к Договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, оформлены в виде Дополнительных соглашений или Приложений к настоящему Договору и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.
8.4.	В случае каких-либо изменений в правовом статусе (перерегистрация, реорганизация и др.) или составе владельцев /учредителей (продажа, слияние, присоединение) любой из Сторон по Договору, права и обязанности по Договору этой Стороны переходят без изменений к правопреемнику этой Стороны в порядке, установленном действующим законодательством Республики Казахстан.
8.5.	Стороны заявляют, ручаются и гарантируют, что нет никаких ограничений, либо запрещений на подписание Сторонами Договора, осуществление и исполнение его условий и положений им предусмотренных.
8.6.	Все уведомления, сообщения по настоящему Договору считаются направленными/полученными должным образом соответствующей Стороной в случае их направления в письменном виде нарочно и/или почтовой службой и/или по факсу и/или электронной почте по реквизитам, указанным в разделе 9 настоящего Договора, при условии, что избранный канал связи предусматривает подтверждение о доставке уведомления адресату.
8.7.	Все иное, что не урегулировано в Договоре регламентируется действующим законодательством Республики Казахстан.
8.8.	После подписания Договора, любые предшествующие дате заключения Договора и связанные с его предметом договоренности, соглашения, обязательства, оферты и заявления Сторон, как устные, так и письменные, отменяются, если таковые имели место между Сторонами.
8.9.	Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», Республика Казахстан, Атырауская область,
г. Атырау,  проспект Зейноллы Кабдолова, дом 9
РНН 151000018149
KZ526017141000000939
 в «Народный Банк Казахстана» БИК HSBKKZKXг.Атырау
Свидетельство по НДС № 0010476 Серия 15001 от 07.09.12г.
БИН 970740002267
Почтовый индекс 060005
Факс 8(7122) 45 72 22
Тел. 8(7122) 32 76 50
Электронный адрес: ahps@mail.ru

	Исполнитель:

	Президент
__________________Аленов М.К.

	Директор
_________________

Приложение №1
К договору ______

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ

на услуги по организации обучению работников

	№ п/п
	Наименование продукции
	Ед.изм.
	Количество
	Цена, тенге с учетом НДС
	Стоимость, тенге с учетом НДС

	1
	Обучение
	человек

	ИТОГО

	Заказчик:
АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», Республика Казахстан, Атырауская область, город Атырау,  проспект Зейноллы Кабдолова, дом9
РНН 151000018149
KZ526017141000000939
 в «Народный Банк Казахстана» БИК HSBKKZKX г.Атырау
Свидетельство по НДС № 0010476 Серия 15001 от 07.09.12г.
БИН 970740002267
Почтовый индекс 060005
Факс 8(7122) 45 72 22
Тел. 8(7122) 32 76 50
Электронный адрес: ahps@mail.ru

	Исполнитель:

	Президент
__________________Аленов М.К.

	Директор

5